
Březí nad Oslavou
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.502893N, 15.935593E

Nadmořská výška: 548 m n. m. První pís. zmínka: 1447 (577 let) Katastrální výměra: 615 ha

Počet obyvatel: 281 PSČ: 592 14

Adresa URL: www.obec-brezinadoslavou.cz

O obci
Březí nad Oslavou se nachází v provincii Česká Vysočina, svou západní částí náleží do
přírodního parku Bohdalovsko a okrajově i do CHKO Žďárské vrchy.

Historie obce
Uvádí se, že první písemná zmínka o obci pochází z roku 1447. V roce 1672 již existovala škola v
Novém Veselí, která měla, společně se žďárskou, velký školní obvod.

Ubytování a restaurace
V obci je umístěna v nově zrekonstruované budově obecního úřadu kde se také nachází nově
otevřená místní hospoda „ Pod Lípou.Podkroví této budovy by se do budoucna mělo využít k
dostavbě salonku pro hospodu.

Okolí a příroda
Nedaleko od obce se nachází rozvodí úmoří Severního moře a Černého moře, k němuž patří
řeky protékající okolím.

Současnost obce
Obec je plynofikována, elektrifikována a má zaveden vodovod. Občanům slouží kulturní dům, hasičská
zbrojnice, obecní úřad, prodejna Jednota, dvě dětská hřiště, víceúčelová plocha s asfaltovým
povrchem, plocha s travnatým povrchem a pohostinství.

Památky a zajímavosti
V Březí jsou postaveny dva pomníky obětem obou světových válek, které byly v roce 2005 kompletně
zrekonstruovány.

Doprava
Na silniční síť je obec napojena na silnici II třídy č. 388 ve směru na obec Bohdalov a krajské město
Jihlavu a silnici III třídy č. 35311 ve směru na obec Nové Veselí. Autobusové spojení obce s městem
Žďár nad Sázavou je v současné době dobré.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9349/brezi-nad-oslavou/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:43:53


